

GMINA PAKOŚĆ

Pakość, 14 lutego 2023 r.

ZP.271.1.1.2023.MG

**Do Wykonawców ubiegających
się o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 2 na realizację zamówienia pn.: **„Poprawa dostępności komunikacyjnej miejscowości z terenu Gminy Pakość poprzez przebudowę dróg gminnych”**.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 30:

*„Dotyczy: **2) Kościelec - Mimowola nr 150424C / Brak Planu orientacyjnego***

Brak planu orientacyjnego w udostępnionej dokumentacji dla zad.2. Wykonawca wnosi o uzupełnienie tego rysunku.”

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia w załączeniu plan orientacyjny dotyczący drogi gminnej nr 150424C relacji Kościelec- Mimowola.

Pytanie 31:

*„Dotyczy: **2) Kościelec - Mimowola nr 150424C + 3) Rycerzewko - Smyrnia nr 150447C + 4) Ludwiniec - Dobieszewiczki nr 15434C + 5) ul. Mieleńska - Ludkowo nr 150429C i ul. Barcińska - Ludkowo nr 150430C + 6) Gorzany - Kościelec nr 150417C + 7) Kościelec - Smyrnia nr 150425C + 8) Kościelec – Rycerzewko - Radłówek nr 150421C + 9) Dziarnowo - Leszczyce nr 150413C / Przekroje normalne / odsadzki***

Zgodnie z przekrojami normalnymi nie projektuje się odsadzek konstrukcji (dotyczy tematów 2÷9). Wykonawca powołując się na swoją wiedzę i doświadczenie wskazuje konieczność ich wykonania i wnioskuje o potwierdzenie, że w kalkulacji ceny oferty należy uwzględnić ich koszty (dodatkowa objętość mas bitumicznych do uwzględnienia).”

Odpowiedź: Na przekrojach normalnych pokazane są warstwy konstrukcyjne z odsadzkami. Warstwy wyżej leżące posiadają mniejszą szerokość niż niższe warstwy konstrukcyjne (podbudowa z kruszywa, warstwa wiążąca). W przypadku warstwy wyrównawczej (bitumicznej) zastosowanie odsadzek spowodowałoby znaczne zmniejszenie szerokości warstwy ścieralnej, dlatego należy warstwę tę wykonać o szerokości zgodnej z istniejącą nawierzchnią.

Pytanie 32:

*„Dotyczy: **Zakres obowiązków w ramach utrzymania***

Zgodnie z wyjaśnieniami z dn. 6 lutego 2023r., pkt 1: „Istnieje możliwość zakończenia robót przed końcowym terminem realizacji...”

Wykonawca wnosi o wskazanie, jaki zakres obowiązków, związanych z utrzymaniem dróg, będzie spoczywać na Wykonawcy w zakresie odcinków, na których ukończył roboty budowlane? Czy należy wliczyć w cenę oferty koszty związane z utrzymaniem nawierzchni, odśnieżaniem, etc.?”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami IV ust. 5 pkt 8 SWZ Wykonawca jest zobowiązany do utrzymania ruchu publicznego, oraz utrzymania istniejących obiektów (jezdnie, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, znaki drogowe, bariery ochronne, urządzenia odwodnienia itp.) na terenie budowy w okresie trwania realizacji umowy, aż do zakończenia i odbioru ostatecznego robót.

Pytanie 33:

*„Dotyczy: **Data rozpoczęcia biegu obowiązywania gwarancji***

Wykonawca wnosi o wskazanie, czy gwarancja biegnie oddzielnie dla każdego z tematów - po zakończeniu danego zadania, czy może gwarancja jest jedna dla całości i jej bieg rozpoczyna się od ukończenia całości? Wykonawca zauważa, że w tym drugim przypadku Wykonawca może nie dopuścić do użytkowania drogi pomiędzy terminem jej ukończenia a terminem odbioru końcowego, co przyczyni się do zaistnienia nieuzasadnionych utrudnień dla użytkowników dróg.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami określonymi w § 11 ust. 2 i 3 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) gwarancja jakości wykonania przedmiotu umowy w całości liczona będzie od dnia podpisania (bez uwag) protokołu odbioru końcowego. Okres gwarancji rozpoczyna swój bieg od daty odbioru końcowego bez zastrzeżeń. Jednocześnie nawiązując do odp. nr 32 Wykonawca jest zobowiązany do utrzymania ruchu publicznego na terenie budowy w okresie trwania realizacji umowy, aż do zakończenia i odbioru ostatecznego robót.

Pytanie 34:

*„Dotyczy: **Wysokość wkładu własnego Zamawiającego***

Zgodnie z wyjaśnieniami z dn. 6 lutego 2023r., pkt 2: „Pierwsza płatność wypłacona zostanie ze środków stanowiących wkład własny Zamawiającego, natomiast dwie kolejne są uwarunkowane otrzymaniem środków zgodnie z warunkami wypłat dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.

Wykonawca wnioskuje o przedstawienie informacji o kwocie stanowiącej wysokość wkładu własnego Zamawiającego.”

Odpowiedź: Kwota stanowiąca wkład własny Zamawiającego wynosi 450.000,00 zł, z zastrzeżeniem możliwości zwiększenia wysokości wkładu własnego w zależności od zaoferowanego wynagrodzenia przez Wykonawcę.

Zatwierdzam
Zygmunt Groń
BURMISTRZ PAKOŚCI